ДОГОВОР
на оказание услуг по организации летнего отдыха
в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении
«Детский оздоровительный лагерь «Чайка» Змеиногорского района Алтайского края
с круглосуточным содержанием детей и подростков.

    г. Змеиногорск                                                                                               ________________.

  ___________________________, именуемый  в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________,  действующего на основании _____________с одной стороны, и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Чайка» Змеиногорского района Алтайского края, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сапроновой Ольги Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет оказания услуг
1.1.По настоящему договору Исполнитель берет на себя обязательства по предоставлению Заказчику путевок в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Чайка» Змеиногорского района Алтайского края (далее – ДОЛ) на период летнего сезона 2016 года на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2.Исполнитель приступает к выполнению услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора, с момента предоставления Заказчиком необходимых документов и оплаты Заказчиком услуг в порядке и размере, предусмотренном настоящим договором.
2. Обязанности Исполнителя
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1.Обеспечить подготовку ДОЛ «Чайка» к летнему сезону;
2.1.2.Выделить 2 путевки на 1 сезон для детей Заказчика;
2.1.3.Информировать  Заказчика о планировании сезонов, стоимости путевок и других вопросов, связанных с подготовкой к работе и функционированием лагеря к 1 июня 2016 года.
2.1.4.Предоставить Заказчику размещение и проживание в ДОЛ «Чайка»;
2.1.5.Осуществлять педагогическое и психологическое сопровождение воспитательно-образовательного процесса;
2.1.6.Организовать культурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия в течение смены в соответствии со сроками, тематикой, утвержденным планом работы;
2.1.7.Обеспечить:
а) общее медицинское обслуживание;
 	б) 5-ти разовое питание;
в) оздоровительные услуги: баня, душ, закаливающие процедуры, купание;
2.1.8.Предоставить:
а) спортивные сооружения: футбольное поле, волейбольная площадка, площадка для занятий настольным теннисом;
б) культурно-досуговые сооружения: крытая танцевальная площадка, компьютерный зал.
2.1.9.Исполнитель несет ответственность за:
а) жизнь и здоровье детей в период пребывания в ДОЛ «Чайка»;
б) реализацию программы смены;
в) соблюдение санитарно-эпидемиологических норм, правил противопожарной и иной безопасности;
г) сохранность конфиденциальности предоставленной информации;

3. Обязанности Заказчика

3

3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Выкупить у Исполнителя 2 путевки на 1 сезон в ДОЛ «Чайка»;
3.1.2.Доставить детей в ДОЛ «Чайка» в день заезда и вывезти в день отъезда силами родителей ребенка;
3.1.3.Обеспечить прохождение данными детьми требуемого медицинского осмотра за 3 дня до заезда в лагерь и предоставить медицинскую справку, установленного образца, копию медицинского полиса, копию свидетельства о рождении, копию прививочного сертификата или страховки от клещевого энцефалита;
3.1.4.Иметь набор необходимых вещей и предметов по сезону;
3.1.5.Обеспечить соблюдение ребенком правил пребывания в ДОЛ «Чайка», технику безопасности, правила противопожарной и иной безопасности, санитарно-гигиенические нормы;
3.1.6.Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, посещать ребенка только в дни встреч с родителями,
3.2. Заказчик гарантирует:
3.2.1. Что ребенок не употребляет наркотических сильнодействующих психотропных медицинских веществ и токсических средств, не имеет алкогольной и табачной зависимости, не склонен к хищению чужого имущества, нарушению общественного порядка, не является членом неформального антиобщественного объединения, не судим (а) и не склонен к иным противоправным антиобщественным проявлениям;
3.2.2. Соблюдение ребенком правил внутреннего распорядка ДОЛ «Чайка», исполнения санитарно-гигиенических норм и правил по технике безопасности и пожарной безопасности, исполнение законных требований администрации, педагогов и службы административно-хозяйственного отдела, соблюдение норм самообслуживания.
3.2.3. Предоставить информацию об особенностях здоровья и поведения своего ребенка;

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1.Администрация ДОЛ «Чайка» вправе запретить посещение ребенка в неустановленное положением время, передачу скоропортящиеся продукты питания.
4.1. Исполнитель не несет ответственность за пропажу денег и ценных вещей.
4.2 . Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные законодательством и настоящим договором и дающим право Исполнителю в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации: по вопросам,  касающимся организации обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
4.4. Заказчик, надлежащим образом исполнявший свои обязанности по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечению срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем на возмещение причиненных в связи  с этим убытков.

5. Стоимость путевки

5.1. Стоимость путевки в ДОЛ «Чайка» составляет 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей.
	- компенсация из краевого бюджета 5000 рублей;
	- доля предприятия 4000 рублей;
	-родительская доля 3500 рублей;
5.2. Заказчик производит частичную оплату стоимости 2 путевки в ДОЛ «Чайка» в размере 8000 (восемь тысяч) рублей, из расчета 4000 (четыре тысячи) рублей за одну путевку.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
6.2. При расторжении договора  на оказания услуг по инициативе Заказчика, до момента фактического предоставления услуг денежные средства возвращаются Заказчику в полном объеме.
6.3. При расторжении договора на оказание услуг по инициативе Заказчика, когда фактически услуги Исполнителем предоставлены надлежащим образом, но Заказчик расторгает договор, денежная сумма за неиспользованные дни в ДОЛ «Чайка» не возвращается, в том числе при расторжении договора за систематическое нарушение правил пребывания в ДОЛ «Чайка» и других нарушений Заказчиком.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента оплаты услуг и подписания его сторонами и действует до момента исполнения услуг по договору.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.3. Споры, возникшие при исполнении данного договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры подлежат разрешению в Арбитражном Суде Алтайского края.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Чайка» Змеиногорского района Алтайского края
658480 Алтайский край Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Шумакова,3
УФК по Алтайскому краю (МБОУ ДОЛ «Чайка» л\с 20176Ш07770)
р\с 40701810201731001400 Отделение Барнаул
ИНН\КПП 2206004235\220601001
БИК 040173001
ОГРН 1122256000162 ОКТМО 01614101

КБК 00000000000000000130

 Директор:_____________ Сапронова О.А.
 М.П.